Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятьдесят шестое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«28 » октября 2022 года

О внесении изменений в решение
Муниципального совета от
06 апреля 2018 года №432«Об
утверждении порядка определения
размера арендной платы, а также
порядка, условий и сроков внесения
арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной
собственности муниципального района
«Борисовский район» Белгородской
области, предоставленные в аренду без
торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2005 года № 115-Ф З «О концессионных
соглашениях»,постановлением Правительства Белгородской области от
28.12.2017 года№ 501-пп «Об утверждении порядка определения размера
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности
Белгородской области и государственная собственность на которые не
разграничена, предоставленные в аренду без торгов»,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Борисовского района
от 06 апреля 2018 года № 432 «Об утверждении порядка определения размера
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,
предоставленные в аренду без торгов»» следующие изменения:

№

^3

1.1.В порядок определения размера арендной платы, а также порядок,
условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области, предоставленные в аренду без
торгов (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного
постановления:

-в шестом абзаце подпункта «а» пункта 3 Порядка слова «, за
пользование земельным участком или земельными участками на период
создания и (или) реконструкции определенного этим соглашением
имущества» исключить.

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом
издании «Призыв 31»и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы
администрации района Хуторного Ю .В., постоянную комиссию по вопросам
бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности
(Гордиенко В.В.).

Председатель Муниципального
совета Борисовского района B.C. Кабалин